
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

ВАЛГУССКОЕ  СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

12.08.2019                                                                                                № 47 

с.Валгуссы 

 

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

физическим и  юридическим лицам  администрацией муниципального  

образования Валгусское сельское поселение 
 

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, 

открытости и общедоступности информации по предоставлению 

муниципальных услуг населению, в соответствии с Федеральным законом  от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

27.07.2010 № 210 -ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», на основании статьи 34 Устава муниципального 

образования Валгусское сельское поселение, п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых физическим 

и юридическим лицам администрацией муниципального образования 

Валгусское сельское поселение (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает  в силу на следующий день после его 

официального обнародования . 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 Глава администрации поселения                                              С.А.Жаринов  

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

МО Валгусское сельское поселение 

от 12.08. 2019 г. № 47  

  

  

Перечень муниципальных услуг, 

предоставляемых физическим и юридическим лицам администрацией 

муниципального образования Валгусское сельское поселение 

  

1.Предоставление информации и выписок из реестра муниципального 

имущества. 

2. Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование 

адресов на территории муниципального образования Валгусское сельское 

поселение. 

3. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности в безвозмездное пользование. 

4. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности в аренду без проведения торгов. 

5. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности в собственность за плату без проведения торгов. 

6. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности в постоянное (бессрочное) пользование. 

 

7.Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории 

муниципального образования. 


